CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 108/2023
(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira)

Indico, ao Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior
extensivo  a  Secretária  de  Saúde,  Alana  Morais
Garcia,  que seja  enviado  material  de  expediente
bem como gaze estéril para a UBS Maria das Dores
da Silva, Zona Urbana de Currais Novos.

Senhor Presidente,

             O pedido se faz necessário, pois em visita recente realizada a UBS supracitada, os
funcionários que ali  atuam, relataram que esses materiais são primordiais para o funcionamento da
Unidade  e  no  momento  atual  encontra-se  em  falta.  Visando  atender  essas  demandas  estamos
solicitando para o bom andamento dos trabalhos para os que dali necessitam.

                          Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno
desta Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior Prefeito Municipal de Currais Novos
(Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Alana de Morais Garcia, Secretária
Municipal de Saúde ( Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK)) – CEP: 59380-000 – Currais Novos.

                         Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 23 de março de 2023.

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-03-23T11:48:47-0300